

KURJER WARSZAWSKI

D. 9. Kwietnia. — Rok 1834.

Środa.

N^o 95.

Jutro, Ś. Ezechjel.

Dziś, Nów Maia.

JW. Hrabia *Witgenstejn*, Jenerał Feldmarszałek wojsk Cesarско-Rossyjskich, wracając z *Herlina* do *Rossji*, onegdaj wieczorem przybył do *Warszawy*; JW. Baron *Krejc* Jenerał iazdy, wczoraj z Jenerałami i Officerami wszelkich stopni obecniemi w tutejszej stolicy, złożyli Feldmarszałkowi uszanowanie. — Kancelarja Kommissarza Administracyjnego Cyrkuła I. i XIgo, z domu Nr 476 lit. D. przy ulicy Nowo-Senatorskiej, pod Nr 2658 przy ulicy *Majensztadt* przeniesioną została. — Onegdaj Mularz lat 34 mający, bezdzietny, żonę swą wypędził z domu, następnie przez powieszenie się na gwoździu do ściany wbitym przy piecu, życie zakończył. — JP. *Kirchner* wczoraj również iak pierwszym razem udając *Katalanią*, ubawił licznych słuchaczy; udawanie Kobiety przez tego Artystę jest istotnie oryginalnym talentem. — W *Krakowie* wyszedł z druku tom III. *Dziennika Ogrodniczego* wiednym pozycie o 24 arkuszach i jednej tablicy, obejmuje wiele ciekawych wiadomości, tak pod względem nowych odkryć, iak ulepszeń w hodowaniu roślin przy zastosowaniu do strefy północnej, które w zagranicznych pismach od r. 1830 do 1833 wyszły na widak publiczny. Eksemplar kosztuje złp. 10. Pierwszy tom tego dziennika wyszedł w r. 1829, drugi 1830, wszystkich dostać można w Bórze kommissow. — Kurs wczorajszy: Dukaty hol: nowe zł. 19 gr. 19, stare ważne zł. 19 gr. od 12 do 15. Pruski kurant 100 tal: zł. 604. Listy zastawne białe bez kuponu zł. od 93 gr. 22 pół do 94 gr. 7 i pół, wartość kuponu zł. 1 gr. 5 i 1/3. Obligacje udziałowe 378.

Z *Petersburga* 19 Marca (! Kwietnia). — Zostają mianowani: Liczący się w jeździe Jenerał-maior *Zuchaczewski* 2, Dowódcą 1ej bryg:

7 dyw: lekkiej iazdy. Zostający w etacie Kommissorjatu i liczący się w jeździe Podpułkownik *Suchorzewski* Policmejstrem w Mińsku, z pozostaniem w jeździe. — Reskrypta GESARSKIE. Do Najprzew: *Arcybiskupa Woroneżskiego*. „*Najprzewielebnijnszy Arcybiskupie Antoni*. Otrzymawszy wraz z pismem Waszem, z dnia 23 zeszłego Października, obrazy Cudotwórcy *Woroneżskiego Mitrofa*na, któremi, w dzień Ś. Mikołaja, błogostawicie Mię, rodzinę Moję i wszystkich tu znajdujących się członków Cesarzkiego rodu, przyjąłem ten upominek ze czcią, iaką przejęty iestem ku świętości tego nowozjawionego wybrańca Pańskiego i poczytuję Sobie za szczególną przyjemność wynurzyć wam za dar ten zupełną Mą wdzięczność. Polecając się modłom waszym, proszę was połączyć je z temi, które zanoszę do Boga o usmierzenie klęsk, iakie, w liczbie innych, dotknęły też *Woroneżską gubernią*. Zostańcie zawsze wam przychylnym.“ — 14 *Lutego b. r.* Do P. Jenerał-Feldmarszałka *Xcia Warszawskiego, Hrabi Paskiewicza-Erywanckiego*. „*Xiążę Janie Teodorowiczu*. Złożone Muie przez was zdanie sprawy z celniejszych działań cywilnego w Królestwie Polskiem, w r. 1833, zarządu, przekonywa o stałych a niezmordowanych pracach Waszych ku wypełnieniu Moich zamiarów dla dobra poddanego Mi narodu. Wylęgte w nader małej liczbie ludzi zbrodnicze zamysły, stłumione w samym zarodzie zostały surowym sprawiedliwości wymiarem; tym, którzy ucierpieli skutkiem nieprzewidzianych okoliczności, przyniesiona wszelka, iaką było można pomoc; nakoniec stopniowe ulepszenia we wszystkich gałęziach rządu zapewniają pożądaną porządek. Wszystkie te przeworne rozporządzenia Wasze wkładają na Muie

przyjemną powinność szczeremu wynurzenia wam Mojej wdzięczności, za niustającą Waszą pieczołowitość o dobro powierzonego Wam kraju; zostając zawsze Wam przychylnym.“ — N: CESARZ Jmć, wd. 20 Lutego r. b. na zdanie Komitetu PP. Ministrów, raczył ustanowić za ogólne prawidło na przyszłość, iżby urzędnicy i szlachta, tudzież duchowni, za czyny ludzkości, dopełnione przez nich z narażeniem własnego życia na niebezpieczeństwo, nie pochodzące wszakże pod ustawę statatów orderowych, równie jak ludzie klasy kupieckiej i innych niższych, przedstawiani odłąd byli do medalów z godłem: za uratowanie ginących. Medale te noszące się w petlicy, na wstędze orderu S. *Włodzimierza*, mają być dla wszystkich iednostajne, to jest srebrne; za szczególne zaś czyny, lub za ocalenie kilku osób, z wielkiem narażeniem się, dawane będą złote, również bez różnicy stanów. Ci zaś tylko te oba rodzaje medalów otrzymać będą mogli którzy nigdy ani pod sądem ani pod śledztwem nie byli lub z zarzutów im czynionych zostali oczyszczeni. — Według umieszczonego w *Przeczole północnej* listu prywatnego z Jass, *Musyr Achmet Basza*, Poseł nadzwyczajny Turecki przy dworze Rossyjskim, wracając z Petersburga, stanął tam 23 Lutego. Przy wjeździe do Mołdawji przyjęty został od tymczasowych władz Rossyjskich z wszelkimi honorami należnemi reprezentantowi władcy tego kraju. W domie swoim, natychmiast po przybyciu, powitanym został przez Wice-Prezydenta tegoż dywanu Jenerał-Majora *Mirkowicza*. Nazajutrz tenże Basza odwiedził pierwszy Prezydenta pełnomocnego dywanów Mołdawji i Wołoszczyzny, Jenerał-Adjutanta *Kisielew*, który mu niezwłocznie wizytę oddał, i, zabawiwszy jeszcze w Jassach dni kilka, w ciągu których dawano dlań świetne uczy, puścił się w dalszą drogę do Konstantynopola 1 Marca. — Na przedstawienie P. Zarządzającego Ministerstwem Oświece-

nia, N. CESARZ Jmć, ze względu na szczególne usługi, oddane literaturze ojczystej przez znakomitego poetę Rossyjskiego, Radcę Stanu *Kryłow*, 26 Lutego r. b. raczył mu udzielić pensją roczną 3000 rubli, prócz innych pobieranych przez niego ze skarbu wypłat.

Z *Wilna* piszą iż w ubiegłym Styczniu roch handlowy znacznie się powiększył; szczególnie sukna zbywają się pomyślnie, a zjazd licznej szlachty na sejniki obiecuje większe ieszcze obroty. Wyroby iedwabne, tudzież tjule, krepy, blondy i t. p., i one towary podniosły się już o 40 procent. W końcu Stycznia zjawiły się cynowe i blaszane z rysunkami lakierowane wyroby Mitawskiego fabrykanta *Mulerta*, i cena ich dość iest umiarkowana. (T. P.)

Francja. — Lordowie *Granville* i *Durham* mieli d. 28 z. m. w południe narady z Xciem *Brogije* w wydziale spraw zagranicznych. Wczoraj zaś Lord *Durham* i P. *Ellis* naradzali się długo z P. *Tjers*. Rozmowa miała być bardzo żywą, i (jak słychać) dyplomacy Angielscy wyszli mocno nieukontentowani z pokoiów Ministra. Dowiadujemy się, iż Lord *Durham* zabawi 3 tygodnie w tutejszej stolicy, a potem uda się *Bruxelli*, a ztamtąd podobno do Niemiec. Później zaś chce wrócić do Paryża, gdzie najął pałac do mieszkania. — Xcie *Frias* Poseł Hiszp: odbywszy podróż do *Perpinjan*, wrócił do Paryża. — Hrabia *Potso di Borgo* Ambasador Rossyjski d. 28 z. m. naradzał się z Postłami Pruskim, Austriackim i Holenderskim, mówiąc że ta narada była bardzo ważną, tyczącą się Holandji. — *Gazeta Paryzka Czas* donosi, że Król *Filip* unika prezydowania w radzie Ministrów, aby nie był świadkiem ich niezgody; zaś oddzielnie tenże Król od 25 Lutego do 25 Marca pracował z Ministrem wojny razy 10, z Ministrem sprawiedliwości razy 9, Spraw zagranicznych razy 7, handlu 6, oświecenia 3, marynarki 3, skarbu 2, z Intendentem listy cywilnej razy 6, a z Ministrem Spraw wewnątrz-

i policji razy 23. — Wielu Podoficerów garnizonu Paryżkiego otrzymało rozkaz stawienia się przed dowódcami pułków, zapewne zostaną napomnieni albo i ukarani za mieszanie się do towarzysztw im niewłaściwych. — Donoszą z *Algieru*, że *Kabalowie* stoczyli walkę z *Francuzami* blisko *Bugii*; Francuzi odnieśli zwycięstwo; *Kabalow* wiele poległo a między nimi znakomity *Szrik* Naczelnik pokolenia. — Wielu mówią w *Paryżu*, że Marszałek *Sult* pokłócił się z *Xciem Broglje*. — Minister *Tjers* ma się starać aby na następnych sejmikach obrano go deputowanym z miasta *Paryża*.

Belgia. — Dnia 28 z. m. Sztab 4tej dywizji otrzymał rozkaz wymaszerować do *Gandawy*; przez co potwierdza się wieść że Generał *Dru* otrzyma dowództwo jednej z 3 tworzących się dywizji, i w temże mieście mieć będzie główną kwatery. — Z przedawanych w *Bruxelli* koni *Xcia Oranji*, 4 najpiękniejsze nabyto dla tegoż *Xcia*. — Lud *Belgicki* w wielu miejscach narzeka, że będą w tym kraju założone koleje żelazne. — Rząd *Belgicki* z powodu porażek wojsk *Holenderskich*, posłał noty dyplomatyczne gabinetom *Paryż*: i *Londyńskiemu*.

Hiszpanja. — Dowódca *Karlistów kustras*, pokazał się w *Estramadurze* w 18 koni, co przstraszyło wszystkich tamiecznych mieszkańców. — D. 21 z. m., oddział powstańców opuścił *Tolozę*; zdaje się że spieszy do *Nawarry*. — W *Leirze* d. 22 z. m., znajdowało się *Karlistów* około 150; tegoż dnia rozstrzelano 3 ludzi za to że oszukali *Karlistowskich* celników. — Ostatnie doniesienia zapewniają, że *Don Karól* jeszcze nieopuścił *Portugalji*.

Niemcy. — Brat *Króla Angielskiego* *Xiążę Kembrycz*, d. 2 b. m. wyjechał z *Hanoweru* do *Londynu*. — Po zgonie panującego *Xięcia Anhalt Bernburg*, objął to Xięstwo panujący *Xiążę Anhalt Keten*, i odtąd przyjmuje tytuł „Najstarszy panujący *Xiążę Anhalt*.“ Zwłoki nieboszczyka d. 2 b. m. uroczyste złożo-

no w grobie zamku *Bernburg*; żałoba w tem Xięstwie trwać będzie przez pół roku. — *Hrabia Raczyński* Poseł Pruski przy *Królu Duńskim*, przybył do *Berlina*. — Cesarz *Austriacki* jest zdrowszy i już pracuje z Ministrami; dał oraz posłuchanie Pruskiemu Ministrowi *Ansilon*. — Gazety polityczne *Niemieckie* uważają, że znakomite *Mocarstwa* niegraniczące z *Hiszpanją* i *Portugalją*, zachowają względem tych państw neutralność. — Uczniom uniwersytetów *Niemieckich*, teraz dają paszporta nawet gdy wyjeżdżają do rodziców na święta; w ogólności podwojono baczość na ich postępowanie.

Anglja. — W sądach karnych *Londynu* w ciągu zeszłego roku, stawiono obwinionych o różne przestępstwa osób 69,959 i z tych 27,000 dla braku dowodów uwolniono, a 11,393 było takich, co jedynem ich przewinieniem było pijaństwo. — *Giełda Londyńska* odebrała wiadomość, że *Prezydent* stanów zjednoczonych *Ameryki północnej*, odbiera ciągle bezimiennę listy, zagrażające odebraniem mu życia, jeżeli niedługo systematu bankowego, lecz on stale trzyma się dawnych zasad. W *Nowym Orleansie* w ciągu 10 dni zbankrutowało 5 domów handlowych, długi ich wynoszą 1,260,000 dolarów. — Od niejakiego czasu celnicy *Angielscy* podwoili baczość na towary przybywające z *Francji*.

Rozmaitości. — *P. Lombard* z *Jenewy*, w rozprawie o chorobach piersiowych, przestanej *Paryżkiej akademji nauk*, powiada iż z licznych badań nad wpływem rozmaitych professji na stan tych chorób, przekonał się, iż cztery szczególniej rodzaju zatrudnień całkowicie od suchot zabezpieczają, a mianowicie: professja rzeźnika, kopacza węgla ziemnych, handlarza ryb i garbarza. — Kiedy z jednej strony misjonarze *Angielscy*, z prawdziwie brytańską wytrwałością, silą się o szerzenie wiary *Chrześcijańskiej* między bałwochwalcami narodami wschodniej *Azji*, z drugiej, *Angielscy* kupcy poczynają

ią imać się spekulacji, które nie mały do sparyalizowania pobożnych tych usiłowań przyczynić się mogą. Jeden przedsiębiorca, utrzymujący w Londynie fabrykę metalowych figur i posągów, wyprawił ostatnimi dniami do Indji Wschodnich transport do 500 pogańskich bóstw, świeżo przez się odlanych, spodziewając się z nich zysku w kraju, gdzie sztuka wyrabiania bałwanów na dość niskim zostaje stopniu. — Wiednym z ostatnich tomów wydawanej w Paryżu przez towarzystwo najznakomitszych uczonych encyklopedji, ukazała się nader godna uwagi historia Napoleona, przez P. Salvandy, pod artykułem *Bonaparte*. Po tytuł dziełach których nadzwyczajny ten człowiek był przedmiotem, praca P. Salvandy tem jest szacowniejszą im mniej spodziewać się można bezstronności w sądeniu o tak bliskich nas wypadkach i ludziach. Obejmuje ona historję Jęderała Bonaparte i całej francuzkiej rewolucji od początku aż do ustanowienia Konsulatu. Reszta ukaże się pod artykułem *Napoleon*. Dzieło to, stanowiące samo przez się obszerną księggę, wyjdzie też bezwątpienia oddzielnie. — Karnawał w Wenecji nader był tego roku świetnym. Bawiący tam Anglik Pan Milnes, dał na zakończenie zapust bał tak wspaniały, iakiego, podług słów otrzymanego z tamtąd listu, w dziejach Wenecji nie było przykładu. — Ostatnimi dniami Tancedciarz ieden w Verdun, we Francji, znajdując się z powołania na licytacji po iakimś nieboszczyku, spóźnił się i nic dobrego już nie zastał. Każdy ma, iak to powiadaią, swoje *ale*: owoż i Tancedciarz, o którym mowa, wziął sobie za prawidło ażeby nigdy do domu z próżnemi rękami nie wracać; a gdy wszystko tym razem było już rozkupionem, tak, iż pozostawał tylko iakis niezgrabny, stary, ogromny, miesiężny krucyfiks, tancedciarz nie zważając na żarty iakimi inni obecni pobożny ten towar okrywali, sfarował kilka franków, za które mu natych-

miast, śród powszechnego śmiechu, przysądziło. Wróciwszy do domu, zgity pod ciężarem starego krzyża, tancedciarz postrzegł najprzód iż śwież i kurz odwieczny mocno zarzys jego zmieniły. Po pierwszym zaraz oczyszczeniu, krucyfiks okazał się arcydziełem sztuki rzeźbiarskiej, a w dole jego znalazł się wyrty rok 1540 i imię Benvenuto Cellini, co już świadczyło o jego wielkiej wartości, gdyż sławny ten rzeźbiarz pracował tylko dla samych Monarchów. Po staranniejszem jeszcze oczyszczeniu, tancedciarz poznał nadto, iż krucyfiks jego był szczerozłoty i tegoż dnia dawano mu zań 50,000 franków. (T. P.)

Moralność. (Art. nad.) — Jeżeli przy wyższem wychowaniu, dobre uczynki mają prawo do uwielbień i nagrody, uważam równie za potrzebę przez chęć zawdzięczenia się ogłosić publicznie następujące zdarzenie: „W czasie obchodu Grobów, w iednym z Kościołów tutejszych przez nadzwyczajne osłabienie utraciłam woreczek w którym było 32 złotych i tabakierka z popiersiem Monarchicznym, dosyć kosztowna, w kilka dni po ogłoszeniu o wypadku podobnym, przedstawiła się *Jadwiga Borkowska* służąca z domu Nr 655, z oświadczeniem iż jest posiadaczką straconych przemnie rzeczy i takowe zwróciła. Postępowanie jej uczciwe zniewala mnie ogłosić publicznie by też *Jadwiga Borkowska* więcej miała naśladowników, a z postępku stała się powodem zarumienienia tego, który pomniejsze z wartości rzeczy znalazłszy, ukryły, cieszy się zyskiem nieprawnie nabytym w Świątyni Pańskiej.“ — *J. R.....tz.*

S Z A R A D A.

Isza z żęią są ptaki, z tyłu bywa żga,
Wszystko oddala zbrodnie a uwielbia enoty,
Wyiaśnia niecne czyny i piękne przymioty,
Naucza co jest podstęp, co prawa zastuga.
(Zeszła Szarada *Pochwała*.)

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Kieński Bru: Hras z Brzyszcza, Bontam Jeneratow z Tokar, Kreczunowicz Sędzia Appel: z Piehut,

Dębowski Sędzia N. J. z Kozimina, Woiewódzki Sędzia Try: z Telaków, Rudnicki Rejent z Szamowa, Józefowicz Rada Towa: Kred: z Bogucina, Rzewuski Jan Dzie: z Jzd-bki, Wiśtockii Kle: Dzie: z Gub: Grodzien: Bieńkowski Mich: Dzie: z Smółska, Płaskowski Jgn: Dzie: z Głodowa, Ciechomski Józ: Dzie: z Brzozowa, Przełński Józ: Dzie: z Szóstka.

DOMIENSIENIA.

SPRZEDAŻ WIOSKI. — Jest do sprzedania za gotowe pieniądze Wieś o 5 mil od Warszawy pod Miastem Mszczonowem w Obwodzie Błotńskim na trakcie Pocztowym, ma obszerność 20 wólk Chetmińskich, wysiewu oziminy 80 korcy w proporcji do tego iarżyny, w gruntach żytnich i w części pszennych, łąki na obszarne z których 150 fur siana zbiera się, zabudowania dworskie i wiatki na nwo odbudowane potrzebie miejscowej, odpowiednie, dom mieszkalny wygodny i porządku, włości pańszczyznowych jest 13, propinacja znaczna, bór potrzebie gruntowej odpowiedni. Bliższą informacją co do sprzedaży iako też i co do stanu tej Wioski, tak na miejscu, iako też w Warszawie w mieszkaniu pod Nr 337, w Ryńku Nowego Miasta na pierwszym pięttrze powziąć można.

☞ Kto ma do wynajęcia od Sgo Jana LOKAL złożony z 3 lub 4 Pokoi, z Kuchnią, Piwnicą i Drwalnią, na ulicach Bielańskiej, Senatorstkiej, Trebackiej, Wierzbowej, na Kra: Przedmiot: raczy zostawić adres w Drukarni Kurjera.

Osoby biegłe w zeszywanu KAPELUSZY SEOMIANNYCH, i mające chęć zatrudnić się tym przedmiotem, zgłosić się mogą przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 444, do Sklepu na przeciw głównego Odwachu.

O mil 13 od Warszawy na Prowincją, potrzebny jest GUWERNER któryby mógł uczyć dzieci klasycznie, lecz trzeba aby mógł podobnym sposobem uczyć języka francuzkiego i niemieckiego; także potrzebny jest Mistrz MUZYKI, na Pantaljonie i Skrzypkach, ostatni może się zabrać zaraz lub najdalej od Sgo Jana Chrzciciela. Bliższa wiadomość przy ulicy Podwale w Oberży Krukowskiej pod Nr 500, a Stacji Nr 4.

W dniu 5 b. m. skradziono niżej podpisanemu w Hotelu Drezdeńskim pod Nr 28 mieszkającemu, następujące rzeczy: w pieniądzech gotowych około 150 zł: 1 para Sobolów, Piasecz oliwkowy, Futro ukraińskie, Surdut oliwkowy, Czapka nerkowa, Trzewików damskich para, Chustek do nosa 2, Szczyty z 8 ostrzami, tudzież Puljars, w którym mie-

dzy innemi Papierami znajdowało się pół losu na loterji klasycznej krajowej Nr 18,119 i kwit z daty 2 Kwietnia r. b. na złożenie 22 sztuk sukna szrarczowego w handlu PP. Grabowskiego, Janikowskiego i Rykowskiego, ostzegające Szanowną Publiczność ażeby niist rzezonego kwitu nienabywał, gdyż takowy od momentu skradzenia za żaden uważany został, zapewni się oraz przyzwoite wynagrodzenie temu kt by kradzież takową wykrył i o tejsze Murgrabiemu w Hotelu Drezdeńskim doniost.

Jakób Rozenbaum.

Potrzebują do Kiele NAUCZYCIELA TAŃCOW, któryby także przez kilka miesięcy znalazł korzystne utrzymanie się; bliższa informacja powzięta być może w Kantonrze Bankiera Steinkellera przy ulicy Trebackiej

W domu Jasieńskich przy ulicy Nowy Świat Nr 1986, są rozmaite mniejsze i większe LOKALE do wynajęcia.

Potrzebna jest SUMMA złp: 8,000 w listach zastawnych bez kuponów, na zastaw trzecziesięczny do depozytu złożony się mającej, która to summa po terminie Właścicielowi oddana zostanie. O dalszych korzystnych warunkach dowiedzieć się można u Alojzego Stankiewicza interessa Obywatelskie sprawującego, w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 385 zamieszkałego.

Piękny KOMINEK z marmuru de karara z 3ch sztuk, wierzch z gzymsem łokci 3 a dwa boki po łokci 1 i cali 9, znajduje się do sprzedania pod Nr 1790 przy ulicy Sto-Jerskiej, dowiedzieć się u Pana Spiechowskiego.

Prawnie zajęte Ruchomości iako to: Szafy, Komody, Stoly, Zegarki srebrne kieszonkowe, Żelazka do prassowania, Szlafroki, Salopy etc., tu w Warszawie przy ulicy Krochmalnej w domu pod Nr 987 przez publiczną licytacją więcej dającemu i przybicie otrzymującemu, w dniu 10 b. m. ir. o godzinie 10 zrana, sprzedane będą. —

K. Alexander Garbalewski K. T. C. W. M.

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż prawnie zajęte Ruchomości po s. p. JO. Xciu Michale Heroninie 2ch imion Radziwilla Woiedzie Wileńskim iako to różne Meble meblonowe, Obicia Chińskie, Kocze, Karty, Wazy srebrne, Łyżki i Noże srebrne, Tabakierki, Zegary brązowe, etc. tu w Warszawie przy ulicy Przechodniej w pałacu pod Nr 953, przez publiczną Licytacją więcej dającemu i przybicie otrzymującemu, a uanto nie odstępnie płacącemu w dniu 28 Kwietnia r. b. o godzinie 10 z rana i w

dnia następnym aż do ukończenia tejże niezawodnie. — *Kazimierz Alexander Garbolewski* Komor.

Osoba bezżenna posiadająca chlubne świadectwa, życzy sobie wejść w obowiązki RZĄDCY DOMU w Warszawie, za niewielkie wynagrodzenie, potrzebujący takowej, racza złożyć adres w Drukarni Kur.

SEKRETARKA grająca Wiedeńska mahoniowa, z smaczkami najnowszych Kompozytorów, z ZEGAREM ośmioldniowym, jest z wolnej ręki do sprzedania. Blizszą wiadomość powziąć można u Zegarmistrza Draganowskiego przy ulicy Senatorskiej Nr 461.

W dniu 7 b. m. zgubiono TORBĘ Myśliwską z POZWOLENIEM na BRON, należąca do Jana Wandowskiego za Nr 2441 Znalazca raczy oddać do Drukarni Kurjera za nagrodą, a korzyści z takowego mieć nie może, ponieważ zastrzeżenie nastąpiło.

Wiadomo czynię iż prawnie zięte Ruchomości tak to: Szafy, Stoły, Łóżka, Kanapy, i t. p. w Warszawie przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1379 w dniu 10 Kwietnia r. b. o godzinie 11 zrana sprzedanymi przez publiczną Licytacją zostaną. —

Grzegorz Ziwadzki K. T. C. W. M.

Dnia 7 w nocy przy ulicy Orlej pod Nr 726, SKRADZIONE zostały następujące rzeczy: Szkatułka, Pieniądzy papierowych złp: 85, Łyżek srebrnych sztuk 3, Papiery rozmaite, Rewers jedana złp: 3,300, Łej na złp: 810, Obligacja Rządowa z dokumentem 13 660, Kwit z Kasy Dyrekcji Poczty na Kaucją na złp: 520. Wszystkie te rzeczy należały do Abrahama Szwajcar z Łęczycy. Kto wyśleździ i doniesie pod Nr iak wyżej, otrzyma nagrody ZŁOTYCH TRZYDZIEŚCI.

Partja Biranów z pierwszej krwi z najcenniejszej Oweczarni Saxonńskiej i Śląskiej, nadeszła do Wsi Święcic, położonej za Stacją Oltarzewem, na traktie głównym Kaliskim mil 2 1/2, od Warszawy, których po cenie umiarkowanej nabyć można.

Potrzeba dla Szpitala Sgo Łazarza mniej więcej 2 kop PIAWEK miesięcznie; ktoby się chciał podjąć tej dostawy, zechce złożyć przed dniem 24 b. m. i t. deklaracją opieczętowaną wyrażającą żądanie o jedną kopę, na ręce Intendenta Szpitala, gdzie warunki dostawy przejrzeć może.

Biuro Dowodcy Inżynierów czynnej armii niniejszym zawiadamia, że przez publiczną licytacją na targach, sprzedawać się będą najlepszego stanu rzędów artyleryjnych konie, mianowicie dnia 1/13 Kwietnia w Warszawie 39 koni 3go Saperskiego bataljonu, 4/16 Kwietnia w Górze Kalwarii 39 koni drugiego Sapersnego bataljonu, 8/20 Kwietnia w Radzy-

minie 39 koni 1go Sapersnego bataljonu i 12/24 Kwietnia w Karczewie 39 koni pierwszego zapasnego Sapersnego bataljonu, wszystkie wyż rzecone miasta są położone w Woiewództwie Mazowieckiem.

Handlujący Ogrodnik przejeżdżając, poleca się wyborem drzew owocowych, ma on na zbycie przednie Jabłunki, Gruszki, Wiśnie, Sliwki, Biegłoty, Brzoskwinie i Morele, tak w wysokich drzewach i ko i w szpalerach, przednie oraz Winorośle w najlepszych gatunkach, Krzaki Porzeczkowe, Agrestowe i Malinowe, Krzewiny Różane, ogrodowe imięsęcznej posiada sto gatunków roślin Gw. żdziłkowych, najpiękniejsze Aurykle, Cybule Kwiatowe świeże, najlepsze nasiona kwiatowe ogrodowe. Zapewnia prztem iż wszystko po cenie najumiarkowanej odstąpi. Mieszka w Hotelu Lipskim pod Nr 37 Stancji, przy ulicy Bielńskiej. — *Hejster.*

Z tej strony Wisły w bliskości miasta, są GRUNTA na czystsze z zabudowaniami wiejskimi na lat kilka, także i parę wiók oddzielnych na dziedzictwo, wszystko w dobrych gruntach i pod korzystnymi warunkami; także jest DOM mieszkalny w ogrodzie przyjemnym do wynajęcia na letnie pomieszkanie. Wiadomość u Gospodarza domu przy ulicy Tamka Nr 2,853.

We wsi Lechanice Obwodzie Warszawskim nad rzeką Pilicą, o mil 7 od Warszawy, milę jedną od miasta Warki położonej, znajduje się 6 stogów SIANA pogodnego do sprzedania. Wiadomość na miejscu powziąć można.

Żądany jest NAUCZYCIEL MUZYKI, posiadający Muzykę gruntownie, dla urzędującej w Pułku Strzelełów. Wiadomość o warunkach da Odzwierny przy ulicy Trębackiej pod Nr 636.

OSOBA w średnim wieku będąca, życzy sobie przyjąć obowiązek za Rządca domu tu w Warszawie, mogąca mieć zaręczenie od Obywateli, życzący jej, może złożyć swój adres w Drukarni Kurjera.

PANTALJON mahoniowy, bardzo mało używany, o 6ciu oktawach, w dobrym stanie i głosie, znajduje się do nabycia w domu pod Nr 573 przy ulicy Drugiej na przeciw Arsenalu, na pierwszym piętrze.

Dwa Domy przy ulicy Leszna Nr 708, mrowany, z Zabudowaniem i Ogrodem, Nr 709, częścią mrowany i budowany z Oficyuami, Piwnicami, Wozownią, Stajnią na Konie i Krowy, Stajenkami, Ogrodem fruktowym i Papą, są z wolnej ręki pod

korzystnymi warunkami do sprzedania. Gdzie od 1go Kwietnia są do nabycia 2 SKLEPY, dogodnie



na Szynk, Handel z Wędliną, lub na Wiktuły. Informacja u Właściciela tych domów zamieszkałego przy uli- v Franciszkańskiej pod Nr 1797 Lit C.



Billard mahoniowy ze wszystkimi rekwizytami, jest do sprzedania pod Nr 1313, na Nowym Świecie w Cukierni P. Buol na dole.

Wies WÓLKA PRZYKORY w Obwodzie Pułuskim w d. w. Płockiem, mil 2 od Pułuska, 6 od Warszawy, wydzierżawia się na lat 6 od Sgo Jana r. b. przez publiczną Licytację przed Reientem Ostaszewskim w Pułusku dnia 16 Kwietnia r. b. odbyć się mającą, u którego warunki Licytacji Interessanci każdego czasu przejrzeć mogą.

W domu pod Nr 1778 Lit. A. przy ulicy Sto Jerzkiej znajdują się DRZWI podwójne żelazne z futrem z kamienia ciosowego, do sprzedania. Ktoby sobie życzył takowe nabyć, niech się zgłosi pod wyż wspomniany Numer.

Do nabycia 160 sztuk Elektoralnych MACIOR, w dobrach Brzozowie Obwodzie Gostyńskim, Józefa Ciechomskiego dziedzicznych, adresować listy do Sochaczewa.

W domu narożnym przy ulicy Marszałkowskiej i Chmielnej Nr 1535 APARTAMENTA duże i miłe z wszelkimi wygodami, nowo odświeżone, z stajniami i wozowniami są do najęcia, o których dowiedzieć się można u Właściciela przy ulicy Bieleńskiej Nr 605, gdzie fabryka Lamp Astralnych.

Ostrzeżenie aby 2ch WEXLI wydanych na imię Maiera Szynkmana z podpisem Szl. my Szynkmana, 1) na zł: 1,500, a 2gi) na zł: 646 groszy kilka, nikt nie nabywał, gdyż waluta tylko zł: 346 odebrana została. — Szlama Abraham Szynkman.

Podpisany Agent Towarzystwa Ogniwego Królestwa Polskiego, ma honor uwiadomić Szanowną Publiczność, iż dla przedsięgo przystąpienia interesentów do Towarzystwa Ogniwego, Dyrekcja Jlna tegoż towarzystwa upoważniła mnie do robienia planów sytuacyjnych i opisu budowli dla Obywateli M. S. Warszawy, (pod zastrzeżeniem, że dla sprawdzenia planów Dyrekcja Jenerała Budowniczego zeznać będzie na miejsce,) przez co interesenci tak na czasie iako i na kosztach zyskiwać będą. — Adolf Cradenwitz, mieszka przy ulicy Beatarskiej Nr 2675.

Handel Bławatny A. ROSENA będący pod filarami przy ulicy Nowiniarskiej pod Nr 13, przeniesiony został na Plac Krasińskich, gdzie był dawniej wchód do dawnego Teatru, w którym to handlu, są

do sprzedania Damskie Towary iako to: BLONDY- NY francuzkie, CRU-TKI i SZALE Terno, WBA i Stołowa BIELIZNA, za pomierną cenę.

MAGIEL porządny angielski, ze wszystkimi rekwizytami jest do sprzedania z wolnej ręki Nr 54, w Starem Mieście; informacja na dole w Magazynie Wódek.

Do Składu HERBATY na rogu ulicy Wierzbowej i Niecałej pod Nr 614 Lit: C. nadszedł transport świeży HERBATY CHIŃSKIEJ czarnej i zielonej; na szczególne żądanie Osób, na Prowincji zamieszkałych: CZARNEJ.

Pod nazwiskiem:

Mioucone.

Mi-Jou-Kone-Dsi.

Schi-Loune-Ha-Dsi.

Sou-Fa-Tchen-Pecha.

Tousi-Tia-y-Mo-sy.

Tousi-Rose-A-Dsi-Losanna-Ossoska.

Tousi-Tia-i-Mo-si.

Tousi-Koulane-Figu.

ZIELONEJ.

Kon-Sou-y-Joulan.

Losanna-Ossoska.

Sprzedane się iak zwykle, w całych pakach, po funcie, pół funcie i ćwierć funcie, o której dobroci Przesławna Publiczność, iak dotąd, zadowoloną będzie.



Do Składu Jabłek Golumbiowskiego przy ulicy Bieleńskiej pod Nr 608, nadszedł transport w najlepszych gatunkach Jabłek, które mogą być najdłużej zachowane, a mianowicie: Renety, Szetyny, Kalwiny, Wenetki, Pany, Rapy, złote Renety, Pomarańczówki cukrowe, i inne tym podobne w dobrych gatunkach, które za pomierną cenę sprzedają się.

W celu dogodzenia życzeniom wielu osób, Fabryka wyrobów metalowych i lakierowanych C. F. Mintera przy ulicy S. Krzyżkiej Nr 1337, sprowadziła z Berlina i Wiednia, udoskonalone Maszynki do Kawy, najnowszej konstrukcji. Niektóre zalecają się mianowicie prostym składem, zapobiegają ulotnieniu aromu kawy i mało spirytusu do nich wychodzi. Wynalazcy ich uzyskali patenta swobody i powszechnego zadowolenie. Przysposobiano znaczny zapas o-

nych i można je nabyć w kilku wielkościach, po cenie umiarkowanej, lecz stałej.

Nadszedł transport FAJANSU i PORCELLANY w różnych gatunkach do domu Muraszewa pod Nr 2261, przy ulicy Nalewki, które się sprzedają po miernej cenie.

Potrzebna jest Kaucja hipoteczna 10.000 złp: Osobie posiadającej znaczną pewną odpowiedzialność. Kto ma taką do ofiarowania, raczy się zgłosić do W. Kapitana Stankiewicza w domu Ryxa mieszkającego na Krakowskiem Przedmieściu, a tam o warunkach dostatecznie zawiadomionym będzie.



Azoraż zgubiono Puljares, w którym był Paszport dla Bartel Fochti i Kwit. Kto odda pod Nr 252, przy ulicy Mostowej do P. Tomaszowej, otrzyma Rubla nagrody.

Jest do wydzierżawienia AUSTERJA murowana przy szosie na trakcie do Piaseczna, o warunkach dowiedzieć się można przy ulicy Mazowieckiej gdzie Magazyn Mebli, Nr 1346. — Potrzebny jest na SZYNKARZA do Austerji przy szosie KUCHARZ, zgłosi się jak wyżej.

W przechodzie z ulicy Gołębiej na Długą, Miodową a z tąd do Hotelu Polskiego, zgubiono PELJARESIA z PIENIĘDZMI, aby znalazca czystym sumieniem mógł przystąpić do znalezienia, oświadcza się, iż dostanie trzecią część tego co znalazł, niech tylko resztę odda do handlu W. Wasilewskiego obok Paulinów.

Przy ulicy Marymontskiej Nr 3133 Lit. A. jest do wynajęcia od Wielkiej Nocy r. b. WIAZIRAK Holenderski z zabudowaniem mieszkalnym i gospodarczym, Stajniami, Wozowniami, Stodołami, Piwnicami, Deptakiem, Ogrodem fruktowym i jarzynnym. Wiadomość pod Nr 550, przy ulicy Długiej w Kantorze Bankiera Gabriela Bergsona.

Od dawna znaue KONTRAKTY NAJMU MIESZKAN (na stęplowym papierze i bez), jedynie tylko są do nabycia w Składzie Papieru z Jeziorny, przy ulicy Wierzbowej.

W nocy wczoraj gwałtem otworzono Piwnice pod Nr 545 i SKRADZIONO pomiędzy innymi około 40 butelek Wina Szampańskiego. Kto się dowie o tej kradzieży, raczy być łaskaw donieść Rządę domu pod tenże Numer.

Trzy KONIE i BRYCZKA niekryta z zaprzęgiem, do nabycia za bardzo pomierną cenę, dowiedzieć się w domu Malcza (dawniej Wasilewskich) przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 372.



Zginęła Suka z rodzaju Piawek Angielskich, cała moregowata, pod pierśmi biała, na tylne nogi słaba, mająca na lewym udzie znak od zawłoki, który ją znalazł, niech się zgłosi do Drukarni Kurjera, a odbierze 2 Ruble nagrody.

DONIESIENIA z BIÓRA INFORMACYJNEGO na KRAKOWSKIM PRZEDMIEŚCIU Nr 415, w PAŁACU POTOCKICH.

METR MUZYKI od dawna trudniący się w domach Obywatelskich daniem lekcji na fortepianie, pragnie się umieścić na Prowincji teraz lub od Sgo Jana Chrzciciela.

Cztery KONIE rosłe do fabryki, podróży lub robot gospodarskich bardzo zdadne, wraz z CHOMONTAMI i BRYCZKĄ są na sprzedaż.

DONIESIENIA z BIÓRA ZLECIEŃ PRZY ULICY WIERZBOWEJ Nr 473 Lit. C.

MECHANIK dobry, będący w stanie wystawić parową Gorzelnię i posiadający znajomość pędzenia na niej Gorzałki, jeżeli ma chęć udać się do Małorossji w Gubernią Czerniechowską, raczy się zgłosić do Bióra Złeczeń; gdzie można także powziąć wiadomość osprzedaży 1500 pud: PIENKI Konopianej.

SZAFY Składowe politurowane za szkłem, z podstawami, STOŁE politurowane sklepowy składany, oraz dwie SZAFKI za szkłem z podstawkami do sprzedania z wolnej ręki; wiadomość powziąć można w Biórze Złeczeń.

MŁODZIEŃCIEC lat 16 mający, ukończywszy 3cią klasę, życzy prziąć obowiązek Ucznia w Aptecz lub w jakimkolwiek Handlu; informacja w Biórze Złeczeń.

Do sprzedania WIEŚ o mil 6 od Warszawy oddległa.

Potrzebna jest znaczna ilość PAPIERU drukowego, próbk i cena przyjmują się w Biórze Złeczeń.

Kto ma do wynajęcia od S. Jana 3 Pokoje z Kuchnią, Piwnicą i Drwalnią, w bliskości Ratusza, raczy dać wiadomość do Bióra Złeczeń.

* * * Jutro u Małowskiego przy ulicy Beatarskiej Śniadanie, Udziec sarni, Indyk nadzienany z rozżutą, Mostki cielęce z groszkiem i z sosem estragonyowym, Pieczeń Angielska, Kaczki swojskie z rozżutą, Kędzony, Flaki.

Wczoraj wyciągnięto Nra 70.—54.—36.—84.—88. Dzis rano zimna słońni 1. Wczoraj w południe O. TEATR WIELKI. Jutro Cyrulik Sewilski i Zabawa w Turciami, 2gie wystąpienie JF. Purzbichlera.